ПРОТОКОЛ №3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ягоднинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов
Дата проведения 22 сентября 2023  года

Место проведения: п. Ягодное ул. Октябрьская ,1
Начало заседания: 1100

Председатель комиссии:   Генералова Татьяна Леонидовна, управляющий делами Администрации Верхнекетского района;

Заместитель председателя комиссии: Дергачева Елена Сергеевна, главный специалист-юрисконсульт Администрации Верхнекетского района

Секретарь комиссии: Казакова Дарья Валерьевна, управляющий делами Администрации Ягоднинского сельского поселения;
Присутствовали:

	Старостина Наталья Борисовна, ведущий специалист по финансам Администрации Ягоднинского сельского поселения;

Орловская Светлана Сергеевна, специалист по имуществу и землеустройству  Администрации Ягоднинского сельского поселения;

	Орловская Елена Александровна, инспектор по осуществлению первичного воинского учета Администрации Ягоднинского сельского поселения;

Ивлева Лилия Георгиевна, депутат Совета Ягоднинского сельского поселения

Повестка дня:

     1. Информация о соблюдении муниципальными служащими Администрации Ягоднинского сельского поселения ограничений и запретов, требований к служебному поведению. Докладчик: Генералова Т.Л.

     2. Проведение мониторинга исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности. Докладчик: Генералова Т.Л.
Заседание комиссии открыл председатель комиссии Генералова Т.Л. В соответствии с пунктом 21 Положения о комиссиях органов местного самоуправления и избирательных комиссий муниципальных образований Томской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Томской области и урегулированию конфликта интересов решения комиссии будут приниматься открытым голосованием, простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
Проголосовали: ЗА 7 /семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  нет.

Поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ягоднинского сельского поселения открытым.
Проголосовали: ЗА 7 /семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  нет.

По первому вопросу:

1. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову в Администрацию Ягоднинского сельского поселения не поступало обращений граждан и представителей организаций о некорректном поведении служащих; о несоблюдении норм служебной, профессиональной этики; о нарушении ограничений и запретов, требований к служебному поведению.

ВЫСТУПИЛИ: Выступающих не было.
РЕШИЛИ:

Информацию о соблюдении муниципальными служащими Администрации Ягоднинского сельского поселения ограничений и запретов, требований к служебному поведению принять к сведению.

Проголосовали: ЗА 7 /семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

2. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову в комиссию не поступало уведомлений о нарушении   исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими Администрации Ягоднинского сельского поселения.

ВЫСТУПИЛИ:
Дергачева Е.С.:  предлагаю принять информацию к сведению.

РЕШИЛИ:

1.Исполнение должностных обязанностей муниципальными служащими Администрации Ягоднинского сельского поселения признать удовлетворительными

Проголосовали: ЗА 7 /семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  нет.

Решение принято единогласно.

Рассмотрено 2 вопроса
Время окончания заседания: 1200

Председатель комиссии                                                       Т.Л.Генералова

Заместитель председателя комиссии                                  Е.С.Дергачева

Секретарь комиссии                                                              Д.В.Казакова

Члены комиссии:

	                                                                                  Н.Б.Старостина

                                                                                 С.С.Орловская

                                                                                 Е.А.Орловская

	                                                                             Л.Г.Ивлева